
  

 

 Obec Sudice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2016  

 (v Kč)  

  strana 1/ 6 

 sestavený ke dni 9.6.2017 
 

 

 

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00841820 

 název Obec Sudice  

 ulice, č.p. Čp. 164 

 obec Sudice 

 PSČ, pošta 680 01 

 

Kontaktní údaje 

 telefon  

 fax  

 e-mail sudice@sudice-bk.cz 

 WWW stránky www.sudice-bk.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Majetek 

 VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 X. Ostatní doplňující údaje 



  

  strana 2/ 6 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 5 600 000,00  5 600 000,00  5 413 158,28  

Nedaňové příjmy 229 000,00  247 000,00  158 544,48  

Kapitálové příjmy  10 300,00 11 950,00  

Přijaté transfery 86 800,00  243 100,00  243 050,00  

Příjmy celkem 5 915 800,00  6 100 400,00  5 826 702,76  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 997 000,00  997 000,00  993 987,01  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 70 000,00  70 000,00  109 188,96  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 150 000,00  150 000,00  110 472,77  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 217 000,00  1 217 000,00  1 213 648,74  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 100 000,00  1 100 000,00  1 141 352,42  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 220 000,00  220 000,00  144 210,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 320 000,00  1 320 000,00  1 285 562,42  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 2 537 000,00  2 537 000,00  2 499 211,16  

1211 Daň z přidané hodnoty 2 200 000,00  2 200 000,00  2 093 463,33  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 200 000,00  2 200 000,00  2 093 463,33  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 200 000,00  2 200 000,00  2 093 463,33  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   6,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí   6,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 285 000,00  285 000,00  236 114,00  

1341 Poplatek ze psů 11 000,00  11 000,00  10 090,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000,00  1 000,00  365,00  

1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00  3 000,00  2 380,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 300 000,00  300 000,00  248 949,00  

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 30 000,00  30 000,00  21 401,10  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 30 000,00  30 000,00  21 401,10  

1361 Správní poplatky 3 000,00  3 000,00  2 440,00  

136 Správní poplatky 3 000,00  3 000,00  2 440,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 333 000,00  333 000,00  272 796,10  

1511 Daň z nemovitostí 530 000,00  530 000,00  547 687,69  

151 Daně z majetku 530 000,00  530 000,00  547 687,69  

15 Majetkové daně 530 000,00  530 000,00  547 687,69  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 5 600 000,00  5 600 000,00  5 413 158,28  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 138 000,00  138 000,00  34 975,50  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   2 752,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 138 000,00  138 000,00  37 727,50  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 80 000,00  80 000,00  83 107,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 10 000,00  10 000,00  16 335,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 90 000,00  90 000,00  99 442,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00  1 000,00  487,98  

214 Výnosy z finančního majetku 1 000,00  1 000,00  487,98  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 229 000,00  229 000,00  137 657,48  

2321 Přijaté neinvestiční dary  12 000,00 11 200,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady   3 695,00  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  6 000,00 5 992,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy  18 000,00 20 887,00  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy  18 000,00 20 887,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 229 000,00  247 000,00  158 544,48  

3111 Příjmy z prodeje pozemků   1 650,00  

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  10 300,00 10 300,00  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3/ 6 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  10 300,00 11 950,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  10 300,00 11 950,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  10 300,00 11 950,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 5 829 000,00  5 857 300,00  5 583 652,76  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  27 000,00  27 000,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 86 800,00  86 800,00  86 800,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 86 800,00  113 800,00  113 800,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  50 000,00  50 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  50 000,00  50 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 86 800,00  163 800,00  163 800,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  79 300,00 79 250,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  79 300,00 79 250,00  

42 Investiční přijaté transfery  79 300,00 79 250,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 86 800,00  243 100,00  243 050,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 5 915 800,00  6 100 400,00  5 826 702,76  

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 11 436 300,00  11 380 000,00  3 039 691,13  

Kapitálové výdaje 500 000,00  740 900,00  106 280,00  

Výdaje celkem 11 936 300,00  12 120 900,00  3 145 971,13  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 100,00  100,00   

1032 Podpora ostatních produkčních činností 400 000,00  400 000,00  135 461,00  

2212 Silnice 200 000,00  200 000,00  2 495,00  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 23 800,00  23 800,00  23 750,00  

2310 Pitná voda 18 000,00  18 000,00  10 446,00  

3314 Činnosti knihovnické 30 000,00  30 000,00  24 698,65  

3319 Ostatní záležitosti kultury 30 000,00  30 000,00  6 543,00  

3341 Rozhlas a televize 10 000,00  10 000,00   

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 6 000,00  6 800,00  6 279,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře  6 500,00  6 489,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 100 000,00  116 000,00  98 619,00  

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 239 400,00  239 400,00  177 836,43  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 17 000,00  17 000,00  11 272,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00  30 000,00  16 306,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00  20 000,00  9 000,00  

3631 Veřejné osvětlení 83 300,00  83 300,00  48 357,49  

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 85 000,00  85 000,00   

3635 Územní plánování 10 000,00               168 600,00  10 000,00  

3636 Územní rozvoj 3 500,00  3 500,00  1 425,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 618 200,00  618 200,00  362 075,20  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 600,00  15 600,00  10 013,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 210 000,00  216 000,00  215 980,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 74 400,00  76 400,00  75 567,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500 000,00  553 000,00  76 777,08  

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 1 000,00  1 000,00   

4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 15 000,00  15 000,00  14 700,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 4/ 6 

5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,00  5 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 50 000,00  198 500,00  170 986,99  

6112 Zastupitelstva obcí 650 000,00  650 000,00  594 541,95  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  27 000,00  18 260,00  

6171 Činnost místní správy 910 000,00  928 500,00  834 065,54  

6174 Činnost regionálních rad    

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  8 138,80  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 21 000,00  21 000,00  20 947,00  

6399 Ostatní finanční operace 7 550 000,00  7 297 700,00  154 941,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 11 936 300,00  12 120 900,00  3 145 971,13  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 6 020 500,00- 6 020 500,00- 2 680 731,63  

 
Plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby je přílohou zprávy auditora. 
 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen zastupitelstvem obce dne 23. 3. 2016 usnesením č. 03/11/2016. Během roku bylo provedeno pět rozpočtových 
opatření.  

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 6 020 500,00  6 020 500,00  2 673 484,63- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   7 247,00- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 6 020 500,00  6 020 500,00  2 680 731,63- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 6 020 967,18  2 673 484,63  8 694 451,81  2 673 484,63- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 6 020 967,18  2 673 484,63  8 694 451,81  2 673 484,63- 

Pokladna     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  strana 5/ 6 

 

V. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 159 126,60   159 126,60  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 381 557,50  114 330,00- 267 227,50  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 28 469 907,51   28 469 907,51  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 415 719,36  26 260,00  1 441 979,36  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 908 598,55  139 957,30  1 048 555,85  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 14 727 044,00  3 307,00  14 730 351,00  

 Kulturní předměty 114 842,00   114 842,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 148 500,00  148 500,00-  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 465 315,46  105 590,00  2 570 905,46  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 159 126,60-  159 126,60- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 322 031,00- 259 225,00  62 806,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 8 265 296,00- 515 044,00- 8 780 340,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 444 252,00- 72 760,00- 517 012,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 908 598,55- 139 957,30- 1 048 555,85- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 6 357,00   6 357,00  

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 14 594,00- 5 767,60  8 826,40- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 5 406,00- 3 322,00  2 084,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

Majetek a závazky obce byly inventarizovány na základě příkazu starostky ze dne 21. 11. 2016. Byla provedena dokladová nebo fyzická 
inventura. O provedení řádné inventarizace byla sepsána inventarizační zpráva – nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 

 



  

  strana 6/ 6 

VI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  50 000,00  50 000,00  

-  Dotace z JMK na vybavení zásahové jednotky obce (výstroj a výzbroj) 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  79 300,00 79 250,00  

- D Dotace z JMK na zpracování ÚP    

5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00  12 000,00  11 852,00  

-  Veřejnoprávní smlouva na přestupkovou agendu s městem Boskovice (5.202,- Kč) 

- P Příspěvek na financování sítě služeb sociální prevence (6.650,- Kč) 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

11 000,00  29 400,00  29 185,20  

- D DSO Boskovicko, členský příspěvek (1.425,- Kč)    

-  Svazek vodovodů a kanalizací, členský příspěvek (9.340,- Kč)    

-  DSO Boskovicko, obecní mobiliář (18.420,20 Kč)    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 27 000,00  x 27 000,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 22 100,00  x 15 478,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 300,00  x 517,00  

98193 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 0,00  

98193 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 500,00  x 305,00  

98193 5175 Pohoštění x 2 100,00  x 1 960,00  

98193 Volby do zastupitelstva kraje a Senátu 27 000,00  27 000,00  27 000,00  18 260,00  

 

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 proběhlo ve dnech 31. 5. 2017 do 5. 6. 2017 auditorskou společností AUDIT-DANĚ, spol. s. r.o., 
číslo osvědčení KA ČR: 198. Při přezkoumání hospodaření obce Sudice za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva auditu je 
součástí závěrečného účtu obce Sudice, viz. Příloha č. 1. 

 

IX. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ 
S JEJICH MAJETKEM 

Obec Sudice nezřizuje žádné právnické osoby. 

 

X. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Obec Sudice je členem Svazku obcí Boskovicko a Svazku vodovodů a kanalizací. 

Obec nepřijala v roce 2016 žádný úvěr ani půjčku. Obec nemá zřízenu žádnou právnickou organizaci. 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 
 

Statutární zástupce Ing. Olga Dočkalová 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  
 

Schváleno dne: 29. 6. 2017, usnesení č. 02/17/2017. 

Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce dne: 9. 6. 2017 

Sňato dne: 3. 7. 2017 


